Копия

[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ДЕБЁССКИЙ РАЙОН»

«ДЭБЕС ЁРОС» ИНТЫЫСЬ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09 июля 2018  года                                                                                 № 167

с. Дебёсы

	О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Дебесский район» от 10 сентября  2014 года № 158  «Об утверждении Муниципальной программы муниципального образования «Дебесский район» «Муниципальное управление» на 2015 – 2020 годы

Руководствуясь пунктом 3.1 раздела 3 «Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Дебёсский район», утвержденного постановлением Администрации муниципального образования «Дебесский район» от 18 апреля 2014 года № 71 «Об утверждении  Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Дебёсский район», Уставом муниципального образования «Дебёсский район», Администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в  Муниципальную программу муниципального образования «Дебёсский район» «Муниципальное управление» на 2015 – 2020 годы,утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Дебесский район» от 10 сентября 2014 года № 158 «Об утверждении Муниципальной программы муниципального образования «Дебёсский район» «Муниципальное управление» на 2015-2020 годы»  следующие изменения:

а) краткую характеристику (паспорт) подпрограммы «Создание условий для государственной регистрации актов гражданского состояния в муниципальном образовании «Дебесский район» на 2015-2020 годы» (далее – подпрограмма) Муниципальной программы муниципального образования «Дебёсский район» «Муниципальное управление» на 2015 – 2020 годы изложить в новой редакции  согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

б) приложение № 5 «Ресурсное обеспечение  реализации подпрограммы за счет средств бюджета муниципального образования» подпрограммы «Создание условий для государственной регистрации актов гражданского состояния в муниципальном образовании «Дебесский район» на 2015-2020 годы» (далее – подпрограмма) Муниципальной программы муниципального образования «Дебёсский район» «Муниципальное управление»на 2015-2020 гг. изложить в новой редакции  согласно приложению № 2 к настоящему постановлению;

в) приложение № 6 «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» подпрограммы «Создание условий для государственной регистрации актов гражданского состояния в муниципальном образовании «Дебесский район» на 2015-2020 годы» (далее – подпрограмма) Муниципальной программы муниципального образования «Дебёсский район» «Муниципальное управление» на 2015-2020 гг. изложить в новой редакции  согласно  приложению № 3 к настоящему  постановлению;

г) приложение № 1 «Сведения о составе и   значениях   целевых показателей

 (индикаторов) муниципальной программы», учитывая, что значение целевого (индикатора) «Удовлетворенность граждан качеством и доступностью государственных услуг в сфере государственной  регистрации актов гражданского состояния», имеющегося в том числе в приложении №1, определяется на основании данных, указанных в актах проверок, проведенных Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Удмуртской Республике в отчетном году, начиная с итогов 2018 года (ранее показатель определялся на основании результатов добровольного анкетирования граждан, являющихся получателями  государственной услуги, проводимого отделом ЗАГС). Указанный показатель изложить в новой редакции  согласно  приложению № 4 к настоящему постановлению;
        Глава муниципального образования                                               А.С. Иванов

Верно: Руководитель Аппарата Главы муниципального образования,

             районного Совета депутатов и

             Администрации района _____________ С.А. Хохрякова

09.07.2018 г.

Подготовил

Начальник

отдела ЗАГС                                                                          М.П. Ложкина

                                                                                                     «____» ___________ 2017г

Разослать: в дело,в УФ, ПЭО, в отдел ЗАГС

СОГЛАСОВАНО

Зам. главы

Администрации                                                                       В.В. Поздеев

по финансовым вопросам                                                      «____» __________ 2017г

Начальник планово-экономического отдела                      Ю.А.Кожевников

                                                                                                  «_____» __________ 2017г

Приложение № 1

к Постановлению Администрации

МО «Дебесский район»

от 09 июля 2018 г.  № 167
Краткая характеристика (паспорт) подпрограммы

	Наименование муниципальной подпрограммы
	«Создание условий для государственной регистрации актов гражданского состояния в муниципальном образовании «Дебесский район» на 2015-2020 годы» (далее – подпрограмма)

	Координатор
	Руководитель Аппарата Главы муниципального образования, районного Совета депутатов и Администрации района

	Ответственный исполнитель
	Отдел записи актов гражданского состояния Администрации муниципального образования «Дебесский район» (далее - отдел ЗАГС)

	Соисполнители
	не предусмотрены

	Цель
	реализация переданных органам местного самоуправления муниципального образования «Дебесский район» полномочий по государственной регистрации актов гражданского состояния на территории муниципального образования «Дебесский район», повышение качества и доступности государственных услуг в сфере государственной регистрации актов гражданского состояния, обеспечение сохранности документов отдела ЗАГС, осуществляющего государственную регистрацию актов гражданского состояния в Дебесском районе Удмуртской Республики, в целях защиты имущественных и личных неимущественных прав граждан и интересов государства

	Задачи
	обеспечение государственной регистрации актов гражданского состояния на территории муниципального образования «Дебесский район»;

создание условий для обеспечения сохранности и использования документов отдела ЗАГС;

перевод предоставления государственных услуг в сфере государственной регистрации актов гражданского состояния в электронный вид;

организация и повышение эффективности деятельности отдела ЗАГС по государственной регистрации актов гражданского состояния на территории муниципального образования «Дебесский район»

	Целевые показатели (индикаторы)
	удовлетворенность граждан качеством и доступностью государственных услуг в сфере государственной регистрации актов гражданского состояния, в процентах от числа опрошенных;

доля записей актов гражданского состояния, переданных отделом ЗАГС в Комитет по делам записи актов гражданского состояния при Правительстве Удмуртской Республики (далее – Комитет по делам ЗАГС) в электронном виде, в общем количестве переданных записей актов гражданского состояния (за период с 1925 года по отчетный год), процентов;

доля заявлений о государственной регистрации актов гражданского состояния и совершенных юридически значимых действиях, поступивших в электронном виде с Единого портала государственных и муниципальных услуг и/или Регионального портала государственных и муниципальных услуг Удмуртской Республики  к общему количеству поступивших заявлений, в процентах

	Сроки и этапы реализации
	2015-2020 годы

Этапы не предусмотрены

	Ресурсное обеспечение
	Подпрограмма финансируется за счет субвенций из бюджета Удмуртской Республики муниципальному образованию «Дебесский район», выделенных в виде субвенций из федерального бюджета на реализацию государственных полномочий в сфере государственной регистрации актов гражданского состояния.
Объем финансирования подпрограммы ориентировочно составит 7457,6 тыс. рублей, в том числе по годам реализации муниципальной программы:

2015 год

973, 2 тыс. рублей

2016 год

1050, 0тыс.рублей

2017 год

1677, 5  тыс. рублей

2018 год

1550,0тыс. рублей

2019 год

1550,0 тыс. рублей

2020 год

656, 9 тыс. рублей

	Ожидаемые конечные результаты, оценка планируемой эффективности
	реализация подпрограммы позволит:

повысить доступность, качество и оперативность предоставления государственных услуг в сфере государственной регистрации актов гражданского состояния;

обеспечить сохранность документов отдела ЗАГС;

создать электронный фонд записей актов гражданского состояния за 1925-2020 годы;

увеличить долю записей актов гражданского состояния, переданных отделом ЗАГС в Комитет по делам ЗАГС в электронном виде, до 100 процентов от общего количества переданных записей актов гражданского состояния (за период с 1925 года по 2020 год);

развить систему межведомственного электронного документооборота между отделом ЗАГС, территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, территориальными органами исполнительных органов государственной власти Удмуртской Республики;

реализовать третий и четвертый этапы перехода на предоставление государственных услуг в электронном виде (третий этап - осуществление приема документов на государственную регистрацию актов гражданского состояния в электронном виде; четвертый этап - возможность удаленного мониторинга (отслеживания) хода предоставления государственной услуги);

повысить эффективность работы отдела ЗАГС.

В ходе реализации подпрограммы достигаются следующие социальные эффекты:

повышение доступности государственных услуг в сфере государственной регистрации актов  гражданского состояния позволит снизить издержки на получение услуг для граждан независимо от их места проживания, состояния здоровья и занятости;

реализация мероприятий по созданию электронного фонда записей актов гражданского состояния и развитию системы межведомственного электронного взаимодействия позволит создать оптимальные условия для максимально полного удовлетворения потребностей государственных структур, организаций, учреждений и граждан в получении  актуальной и доступной информации, а также сократить финансовые и временные издержки на её получение. В конечном итоге, реализация подпрограммы окажет влияние на эффективность государственного управления и местного самоуправления

Приложение № 2

к Постановлению Администрации

МО «Дебесский район»

от 09 июля 2018 г.  № 167
Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы
	Код аналитической программной классификации
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Код бюджетной классификации
	Расходы бюджета муниципального образования, тыс. рублей

	МП
	Пп
	ОМ
	М
	И

	ГРБС
	Рз
	Пр
	ЦС
	ВР
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.

	09

	«Муниципальное управление» на 2015-2020 г.г.
	Всего

	 973,2
	 1050,0
	 1677,5
	 1550,0
	 1550,0
	656,9

	Администрация муниципального образования «Дебесский район»
	ххх

	 901,0
	 885,0
	 873,8
	 873,8
	 873,8

	соисполнитель (ГРБС) 1
	ххх

	 38,2
	 79,0
	 591,0
	 591,0
	 591,0

	соисполнитель (ГРБС) …
	ххх

	 34,0
	 86,0
	 85,2
	 85,2
	 85,2

	…
	ххх

	09
	6

	«Создание условий для государственной регистрации актов гражданского состояния в муниципальном образовании «Дебесский район» на 2015-2020 годы»
	Всего

	 973,2
	 1050,0
	 1677,5
	 1550,0
	 1550,0

	Отдел ЗАГС
	263
	01

	04

	0960159300

	121

129

242244
	973,2

	683,6

201,0

79,4

86,0
	671,1

202,7

718,5

85,2
	671,1

202,7

591,0

85,2
	671,1

202,7

591,0

85,2
	656,9

Приложение № 3

к Постановлению Администрации

МО «Дебесский район»

от 09 июля 2018 г.  № 167
Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования
	Код аналитической программной классификации
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы
	Источник финансирования
	Оценка расходов, тыс. рублей

	Итого
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.

	МП
	Пп

	09
	 6
	«Создание условий для государственной регистрации актов гражданского состояния в муниципальном образовании «Дебесский район» на 2015-2020 годы»
	Всего

	бюджет муниципального района (городского округа)

	в том числе:

	собственные средства бюджета муниципального района (городского округа)

	субсидии из бюджета субъекта Российской Федерации

	субвенции из бюджета субъекта Российской Федерации
	4907,2
	973,2
	    1050,0
	1677,5
	1550,0
	1550,0
	656,9

Приложение № 4

к Постановлению Администрации

МО «Дебесский район»

                              от 09 июля 2018 г.  № 167
Сведения о составе и значениях целевых показателей (индикаторов) муниципальной программы

	Код аналитической программной классификации
	№ п/п
	Наименование целевого показателя (индикатора)
	Единица измерения
	Значения целевых показателей (индикаторов)

	2013 г.
	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.

	МП
	Пп

	отчет
	оценка
	прогноз
	прогноз
	прогноз
	прогноз
	прогноз
	прогноз

	09
	«Муниципальное управление» на 2015-2020 г.г.

	09
	5

	Создание условий для государственной регистрации актов гражданского состояния

	1
	Удовлетворенность граждан качеством и доступностью государственных услуг в сфере  государственной  регистрации актов гражданского состояния
	 % от числа опрошенных
	-
	-
	100
	100
	100
	-
	-
	-

	2
	Доля записей актов гражданского состояния, переданных отделом ЗАГС в Комитет по делам ЗАГС в электронном виде, в общем количестве переданных записей актов гражданского состояния (за период с 1929 года по  отчетный год)
	шт.
	      30
	       40
	      50
	     60
	        0
	        0
	       0
	      0

	3
	Количество записей актов гражданского состояния, переведенных в электронный вид( за период с 1 января 1926 года по 31 марта 2015 года)
	%
	-
	-
	        -
	-
	42370
	24220
	24220
	0

	4
	Доля государственных услуг по государственной регистрации актов гражданского состояния, предоставленных на основании заявлений и документов, поданных в электронной форме через федеральную государственную информационную систему «Единый портал государственных и муниципальных услуг(функций) и/или государственную информационную систему Удмуртской Республики «Портал государственных и муниципальных услуг (функций), от общего количества предоставленных услуг
	 %
	0,0
	0,643
	5,2
	23
	21
	-
	-
	-